
»تجمیع« به جای »تفریق«
 معاون ساماندهی امور جوانان: مجلس جدید پیشنهاد »وام تجمیعی« به جای وام ازدواج را بررسی کند

تحقق رویای جوانان شاید در آینده ای  نزدیک
یکی از مشکلات اصلی پیش روی جوانان 
داشتن شغل و سپس مسکن است چرا که 
اگر جوانی نتواند زندگی خود را اداره کند 
نمی تواند بــرای ازدواج نیز قدمی پیش 
بگذارد و این سه معقوله با هم در ارتباط 
هســتند. آمار ازدواج در کشورمان هنوز 
قابل قبول نیست و برای رفع این مشکل 
باید راهکاری اساســی در نظر گرفت تا 
جوانان بتوانند با فراغت بال در این مسیر 
پا بگذارند، فراغت بالی که شاید با پرداخت 
وام یک میلیاردی برای آن ها فراهم شود .

صحبت از پرداخت وام یک 
میلیاردی است 

صحبت از پرداخت وام یک میلیاردی برای 
جوانان یا وام تجمیعی اســت، صحبتی 
که معاون ســاماندهی امور جوانان آن را 
مطرح کرده و امیدوار اســت تــا در دوره 
جدید مجلس شورای اســلامی به آن به 
صورت ویژه پرداخته شود. در واقع با توجه 
به پایان یافتن مجلس دهم چشــم امید 
مردم برای اجــرای طرح های روی زمین 
مانده به مجلس آتی است. قانون تسهیل 
ازدواج نیز یکی از خاک خورده ترین لوایح 
مجلس اســت که بیش از ۱۴ ســال در 
کمیسیون های مختلف خانه ملت در حال 
چرخش و سرگردانی است. قرار بود این 
قانون با در نظر گرفتن منابع لازم مشکلات 
جوانان اعم از اشتغال، مسکن، ازدواج و... 
را حل کند، اما در نهایت مجلس دهم هم 

دست رد بر این لایحه زد.
همه وام ها به صورت یک جا 

برای جوانان
محمدمهدی تندگویان معاون ساماندهی 
امــور جوانــان اســت. وی در خصوص 
پیشــنهاد پرداخــت »وام تجمیعی« به 

جوانان به جای وام ازدواج گفت: ما پیش تر 
نیز این طــرح را به دســتگاه های دولتی 
پیشــنهاد داده بودیم و حال پیشنهاد ما 
برای مجلس جدید این طرح اســت. وی 
با توضیح در خصوص طرح وام تجمیعی 
توضیح داد: این وام شــامل وام مسکن، 
اشتغال و وام ازدواج اســت که یک زوج 
در طول زندگی خــود دریافت می کنند. 
پیشنهاد ما این است که به جای پرداخت 
وام های مختلف به جوانــان از نهادهای 
متعدد، تمام این مبالغ به صورت واحد و 
در قالب یک وام به زوجین پرداخت شود 
تا شرایط تشــکیل خانواده در کشور نیز 

تسهیل یابد.

حل مشکل اشتغال و مسکن و 
ازدواج جوانان 

معاون ســاماندهی امور جوانــان با بیان 
اینکه پیشنهاد ما برای مبلغ وام تجمیعی 
یک میلیارد تومان است، ادامه داد: بنده 
مخالف افزایش رقم وام ازدواج نیستم، اما 
آمارهای ازدواج نشان می دهد که افزایش 
رقم وام ازدواج تأثیر بسزایی در رشد تعداد 
ازدواج های کشور نداشته است و دلیل این 
موضوع این اســت که مشکل اصلی برای 
حل معضل ازدواج در جای دیگری است. 
در واقع مشــکل اصلی این است که یک 
جوان برای ازدواج نیاز به مسکن و اشتغال 
نیز دارد و تنها با یــک وام ازدواج به مبلغ 

۵۰ میلیون تومان این مشکل حل نخواهد 
شد. تندگویان با بیان اینکه در صورتی که 
مشکل اشتغال و مسکن جوانان حل شود 
آمار ازدواج نیز افزایش پیدا می کند، عنوان 
کرد: با این طرح مشکل جوانان به صورت 
ریشــه ای حل خواهد شــد. یک زوج در 
طول زندگی خود ممکن است برای خرید 
مسکن از نهادهای متعدد تقاضای وام کنند 
و از سوی دیگر برای راه اندازی کسب و کار 
و اشتغال نیز از چندین دستگاه مختلف 
وام دریافت کنند؛ این در حالی است که 
وام تجمیعی شامل وام مسکن، ازدواج و 
اشتغال خواهد بود و در نتیجه فرد جوان 
مجموعاً برای دریافت این مبلغ مجبور به 

مراجعه به نهادهای متعدد و سردرگمی 
نخواهد بود.

تمام منابع مالی لازم در دولت 
پیش بینی شده است 

وی با تاکید بر اینکه در طرح وام تجمیعی 
تمام منابع مالی لازم در دولت پیش بینی 
شده است، اظهار داشت: منابع مورد نیاز 
برای تأمین مبلغ این وام از ســوی دولت 
در طرح پیشــنهادی مــا در نظر گرفته 
شده اســت. در حال حاضر بودجه حوزه 
جوانان میان دستگاه های مختلف تقسیم 
می شــود به طوری که تقریباً هر نهادی 
مبلغی را با عنوان جوانان دریافت می کند 
در صورتی که مجلس بعدی می تواند تمام 
بودجه های نهادهای مختلف را به صورت 
واحد بــه یک نهاد متولی حــوزه جوانان 
یعنی معاونت امور جوانان اختصاص دهد. 
با تجمیع بودجه دســتگاه های مختلف 
در حوزه جوانان، منبع مالــی لازم برای 
پرداخــت وام تجمیعی تأمین می شــود 
و این امر به صورت کارشناســی در طرح 
پیشــنهادی ما توضیح داده شده است. 
معاون ســاماندهی امور جوانان در پاسخ 
به این سوال که این طرح در چه مرحله ای 
قرار دارد، خاطرنشان کرد: پژوهش های 
لازم برای این طرح انجام شده و با سازمان 
برنامــه و بودجــه نیــز هماهنگی هایی 
را انجــام داده ایم البته اجــرای این طرح 
حداقل چندین ســال زمان خواهد برد، 
اما مجلس آینده می تواند کمک بسزایی 
در اجرای آن داشته باشــد. وی در پایان 
یادآور شد: وام تجمیعی می تواند منجر به 
کوچک سازی ساختارهای دولتی و نهادها 
شود چراکه دستگاه های مختلف فعال در 
حوزه اشتغال، مسکن و ازدواج جوانان به 
صورت واحد عمل خواهند کرد و چندین 
دســتگاه مختلف در این عرصه تبدیل به 

یک دستگاه خواهد شد. 

 300 پایگاه زکات فطریه
 را جمع آوری می کنند

محمدحسین آذرپندار / گروه جامعه: جلسه 
جمع بندی هماهنگی بین دســتگاه های مختلف 
استان کهگیلویه و بویراحمد برای جمع آوری زکات 
فطریه در دفتر امام جمعه یاسوج با حضور اعضای 
شــورای زکات استان برگزار شــد. قباد مبشری، 
مدیرکل کمیته امداد کهگیلویــه و بویراحمد در 
این جلســه، با اشــاره به اینکه بخش عظیمی از 
نیازمندان اســتان تحت حمایــت کمیته امداد 
هســتند، گفت: جمعیت تحت پوشش این نهاد 
۴3 هزار خانــوار با ۱۱۰ هزار نفر هســتند که در 
قالب های مختلفی ازجمله زنان سرپرست خانوار، 
ایتام، افراد ازکارافتاده، خانواده های زندانیان و سایر 
موارد از آن ها حمایت می شــود. وی در خصوص 
جمع آوری زکات فطریه برای کمک به نیازمندان 
توسط این نهاد، اظهار کرد: یکی از فعالیت های این 
نهاد در طول ســال، برنامه ریزی برای جمع آوری 
زکات فطریه برای کمک به اقشار نیازمند جامعه 
است. مبشری با اشــاره به اینکه در سال گذشته 
یک میلیارد و 9۰۰ میلیــون تومان زکات فطریه 
جمع آوری و بین نیازمندان توزیع شــد، گفت: بر 
اساس برنامه ریزی صورت گرفته تعهد زکات فطریه 
امســال در اســتان چهار میلیارد تومان است که 
امیدواریم با تدابیر اندیشیده شده بتوانیم این مبلغ 
را جمع آوری و به دســت نیازمندان برسانیم.وی 
بابیان اینکه 3۰۰ پایگاه ثابت سیار برای جمع آوری 
زکات فطریه و کفارات مــردم مؤمن و خداجوی 
استان کهگیلویه و بویراحمد در عید فطر امسال 
تدارک دیده شده اســت، افزود: همچنین ادارات 
کمیته امداد در سطح استان آماده دریافت فطریه، 
کفارات و نذورات مردم نیکــوکار برای کمک به 
نیازمندان است. مدیرکل کمیته امداد کهگیلویه و 
بویراحمد با اشاره به بحث بیماری کرونا در کشور 
و در اســتان گفت: برای جلوگیری از شیوع این 
بیماری، فضای مجازی و درگاه های الکترونیکی 
ازجمله کــد دســتوری #۵*8877* نیز یکی از 
راه های جمع آوری زکات فطریه مردم استان است. 
مبشــری تأکید کرد: مردم خیر و نیکوکار استان 
emdad. همچنین می توانند با مراجعه به سایت

ir  و انتخاب قسمت مربوط به زکات فطریه، فطریه 
عام و خاص و کفارات عمد و غیرعمد خود را از این 

طریق پرداخت کنند.

تجهیزات محیط بانان به روز 
می شود

مهر: فرمانــده یــگان محیط زیســت از خرید 
کوادکوپتر، ایجاد سیستم بیسیم سراسری و نصب 
دوربین بر روی لباس محیط بانان خبر داد و گفت: 
با تامین اعتبار و نیازسنجی استان های مختلف این 
امکانات فراهم خواهد شد. جمشید محبت خانی 
با اشاره به صدور دســتور از سوی رئیس سازمان 
محیط زیســت برای تجهیز امکانات محیط بانی 
در مناطق چهارگانه تحت نظارت این ســازمان، 
گفت: قرار اســت اســتان های مختلف با برآورد 
نیازمندی هایشان و با هماهنگی با یگان بهترین 
امکانات را به صورت هدفمند تهیه کنند. وی افزود: 
اگر بودجه های پیش بینی شده برای سال جدید 
تأمین شود، بسیاری از تجهیزات محیط بانی ها که 

مستعمل شده به روز خواهد شد.

آلودگی هوا باعث افزایش خطر 
ابتلا به »ام اس« می  شود

تسنیم: یک مطالعه جدید که در ایتالیا انجام شده، 
نشان می  دهد که آلودگی هوا می  تواند یک عامل 
خطر برای ایجاد بیماری مولتیپل اســکلروزیس 
)MS( باشــد.این تحقیق در زمستان که بالاترین 
غلظت آلاینده  ها در آن زمان وجــود دارد، انجام 
شد. نمونه مورد مطالعه شامل 9 هزار بیمار مبتلا 
به ام  اس بود و نشان داد که میزان شیوع ام اس در 
۵۰ سال گذشته از هر ۱6 نفر در ۱۰۰ هزار نفر به 
۱7۰ نفر در هر ۱۰۰ هزار نفــر جمعیت افزایش 
یافته اســت که در واقع افزایش ۱۰ برابری است. 
یکی از محققان این پژوهش می  گوید: بیماری  های 
ایمنی مانند MS با عوامــل ژنتیکی و محیطی در 
ارتباطاهستند. برخی عوامل محیطی مانند سطح 
ویتامین D و سیگار کشــیدن مورد بررسی قرار 
گرفته است و اکنون نیز بر تأثیر آلاینده  های هوا بر 
بیماری ام اس پرداخته  ایم و نتایج مطالعات فرضیه 

تأثیر این عامل را تقویت می  کند.

 پرداخت بیمه بیکاری
به تاکسی ران ها منتفی شد

شــهر خبر: مدیرعامل ســازمان تاکسیرانی 
شــهر تهران گفت: ســازمان تأمیــن اجتماعی 
معذوریت هایی برای پرداخت بیمــه بیکاری به 
تاکسی ران ها دارد، اما در حال توافق با وزارت رفاه 
برای کمک به تاکسی ران ها هستیم. علیرضا قنادان، 
درباره سرانجام نامه شهردار تهران به معاون اول 
رئیس جمهوری برای کمک به رانندگان تاکسی، 
اظهار کرد: بعد از اینکه نامه شهردار تهران توسط  
معاون اول ریاست جمهوری به وزارت رفاه ارجاع 
داده شد، نسخه ای از پاسخ سازمان تأمین اجتماعی 
درباره لحاظ شدن بیمه بیکاری برای تاکسی ران ها 
به دستمان رســید. وی ادامه داد: سازمان تأمین 
اجتماعی در پاسخ خود معذوریت هایی برای لحاظ 
شــدن بیمه بیکاری رانندگان تاکسی اعلام کرد، 
اما در نامه شــهردار تهران صرفاً لحاظ شدن بیمه 
بیکاری مطرح نبود بلکه به موضوع کمک معشیتی 

به تاکسی ران ها نیز اشاره شده بود.

 کوتاه از جامعه
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افزایش تاب آوری در پساکرونا 
باشگاه خبرنگاران جوان: فرشته سادات 
شجاعی روانشناس و مشــاور خانواده، درباره 
راهکار برای افزایش تاب آوری در پســاکرونا، 
اظهار کرد: کنترل شــرایط بحران به افزایش 
تاب آوری نیاز دارد، تاب آوری و رســیدن به 
آن به ویژگی های شخصیتی افراد هم بستگی 
دارد، ما باید تاب آوری یا قدرت شکیبایی فردی 
خود را برای زمان های بحرانی افزایش دهیم. 
وی با بیان اینکه موضوع ارتقــای تاب آوری 
یکی از عناصر خوب بهزیســتی روانشناختی 
اســت بدین معنا که فرد از نظر روانشناختی 
چگونه به یک سطح مطلوب از کیفیت زندگی 
برســد، بیان کــرد: در تاب آوری مــواردی، 
چون افزایــش ســازگاری، انعطاف پذیری و 
ســازندگی و نقاط مثبت زندگــی را باید یاد 
گرفت و این در بحران هــای اجتماعی افراد را 
به جای قربانی بودن به یک عضو فعال تبدیل 
می کند، افراد را به حمایت از دیگران وا می دارد 
و آســیب های یک بحران را کمرنگ می کند، 
در تاب آوری تفکر مثبــت و خوش بینی هم 
مطرح است و در تاب آوری برای زندگی هدف 
و معنا وجود دارد تا حدی کــه برای مقابله با 
بحران ها ارزش فداکاری را در خود احســاس 
می کنیم و کمــک این موضوع بــه افراد این 
اســت که میزان قدرت جامعــه را در کنترل 
شــرایط پس از بحران افزایش می دهد و در 
کل کســب تاب آوری مزایای متعدد بسیاری 
دارد که یکی از مهارت هــای ضروری جامعه 
جهانی هم کســب تاب آوری در سطح فردی 
و اجتماعی اســت و در ادبیات جهانی امروز 
حتی ایجاد شهر های تاب آور مطرح است که 
بتواند مواقع بحران را بــه خوبی کنترل کند. 
این روانشــناس افزود: باید مدیران اجتماعی 
جامعه اتاق فکر تشــکیل دهند و با توجه به 
اینکه شــرایط بحران پایان پذیر است با توجه 
به جنس این بحران برنامه هایی تدوین کنند 
که جامعه را در برابر آسیب های پس از بحران 
مدیریت کنند و بتوانند مؤلفه های ســرمایه 
اجتماعی مانند انسجام و پذیرش اجتماعی، 
مشارکت، انطباق و شــکوفایی اجتماعی را با 
این برنامه ها افزایش دهند تــا بتوانند بعد از 
اتمام بحران با ســرمایه اجتماعی کسب شده 
جامعه را مدیریت و مشکلات بحران را کمرنگ 
کنند. شجاعی تصریح کرد: آنچه مهم است، 
اینکه قبل از ورود بــه مرحله بحران باید برای 
افزایش تعداد مشــاوران اقدام کرد، این افراد 
همان نیرو های متخصص در بحران ها هستند 
که در مواقع بحران وارد می شوند و خانواده ها 
را در برابر آســیب ها مدیریــت می کنند، در 
کل عاقبت اندیشــی باعث عاقبت به خیری 

خواهد بود.
وی ادامه داد: موضوع دیگر تمرکز بر هســته 
خانواده اســت بدیــن معنا که بایــد بتوانند 
بهزیســتی روانشــناختی اعضای خانواده و 
ســبک زندگی آن ها را بازسازی جدید کنند 
و ایجاد این بهزیســتی به نحو چشــمگیری 
به کاهش آســیب های پــس از بحران منجر 
می شــود. در حالی که باید اوقات را غنی کرد 
قطعاً در دوران بعد از کرونــا عده ای به دنبال 
کســب مافات خواهند بود، تنش ها افزایش 
می یابد و روابط انسان ها و ارتباطات در فضای 
مجازی شکل دیگری پیدا خواهد کرد و قطعاً 
جامعه انسجام خود را تا حدی از دست خواهد 
داد. این روانشناس خاطرنشان کرد: برای این 
بحران همان گونه که ستاد کنترل کرونا ایجاد 
شد، باید ستاد کنترل پسا کرونا را تشکیل داد. 
شوک پس از بحران بسیار خطرناک تر از خود 

بحران خواهد بود.

 روانشناسی

مطالبه حقوق قانونی کارگر با 
قرارداد شفاهی یا کتبی؟

کارفرما می تواند به صورت شــفاهی نیروی 
انســانی مورد نیاز خود را تأمیــن کند؛ از 
همین رو ماده 7 قانون کار چنین بیان داشته 
اســت: »قرارداد کار عبارت است از قرارداد 
کتبی یا شــفاهی که به موجــب آن کارگر 
در قبال دریافت حق الســعی، کاری را برای 
مدت موقت یا مدت غیر موقت برای کارفرما 
انجام می دهد.« اما این شفاهی بودن رابطه 
کاری مجوز سوء اســتفاده و عدم پرداخت 
مطالبات قانونی کارگــران نخواهد بود، چه 
اینکه مطابق ماده 6 قانون کار بهره کشــی 
از دیگران ممنوع اســت؛ بنابراین با اثبات 
رابطه کاری خود در مراجع مربوطه از جمله 
هیئت تشخیص اداره کار می توانید نسبت 

به مطالبه حقوق قانونی خود اقدام کنید.

دانستنی های حقوقی

افزایش امتیازهای ثبت نام مدارس شاهد برای نوه رزمندگانقلیان همچنان ممنوع
ایســنا: معاون نظارت بر اماکن عمومی پلیس امنیت تهران بزرگ از بلامانع شــدن فعالیت صنوف پرخطر از امروز خبر داد 
و در عین حال تاکید کرد که عرضه قلیان همچنان ممنوع اســت. ســرهنگ نادر مرادی با بیان اینکه این موضوع شامل تمام 
صنوف می شــود و اســتثنایی در آن وجود ندارد، گفت: حتی صنوفی که از آن ها به عنوان صنوف پرخطر نیز یاد می شــود، با 
 دستورالعمل جدید اجازه بازگشایی و فعالیت از روز سه شنبه هفته جاری را خواهند داشت. اما لازم است یکسری موارد را رعایت 

کنند.
 مرادی تاکید کرد: تمام واحدهای صنفی باید نسبت به ثبت نام در سامانه salamat.gov.ir اقدام و کد مجوز بهداشت را دریافت 

کنند. بدیهی است که فعالیت این واحدها بدون ثبت نام غیرمجاز خواهد بود.

 شهر خبر: مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به آغاز ثبت نام اینترنتی مدارس شاهد از ابتدای 
خردادماه، از افزایــش امتیازهای ثبت نام برای نوه رزمنــدگان خبر داد .محمدرضا رزاقی با بیان اینکــه پیش ثبت نام مدارس 
شــاهد در پایه اول ابتدایی از اول خرداد تا ۱7 خرداد، پایه هفتــم از اول تیرماه لغایت ۱۴ تیرماه و پیــش ثبت نام  پایه دهم از 
 پنجم تیر آغاز و تا ۲۱ تیر ادامه دارد، گفت: ثبت نام در مدارس شاهد فقط از طریق ســامانه سجا به نشانی saja.medu.ir انجام 

می شود. 
وی افزود: عده ای فرصت طلب در فضای مجازی از طریق سایت های متفرقه نسبت به ثبت نام دانش آموزان اقدام می کنند که از 

نظر این اداره کل وجاهت قانونی ندارد. 

محیط زیستشهری

باشگاه خبرنگاران جوان: معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره زمان بازگشایی مهدهای کودک 
در شرایط فعلی، توضیحاتی داد.حبیب اله مسعودی فرید، درباره فعالیت مهدهای غیرمجاز، اظهار کرد: طبق قانون و 
مصوبه هیئت وزیران، مرجع صدور مجوز مهدهای کودک فقط سازمان بهزیستی کشور است. وی با بیان اینکه طبق 
مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی صدور مجوز مهدها یا هر محلی که برای نگهداری از کودکان آماده می شود 
بر عهده بهزیستی است، گفت: مکان هایی که برای برگزاری کلاس های نقاشی، بازی و... برای کودک راه اندازی 
می شود، اجازه نگهداری از کودکان را ندارند و فقط کودکان برای ســاعاتی کوتاه می توانند در این مراکز باشند. 
فرید با تاکید بر اینکه مکان هایی که مجوز برای راه اندازی کلاس های مختلف را دریافت می کنند اجازه نگهداری 
از کودکان را ندارند، بیان کرد: خانواده ها به نهادهای نظارتی این تخلف ها را گزارش دهند و سازمان بهزیستی از 
طریق مراجع حقوقی نیز این موضوع را پیگیری خواهد کرد. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور درباره 
اعتراضات مدیران مهدها مبنی بر اینکه سازمان بهزیستی از مهدها حمایت نمی کند، تصریح کرد: سازمان بهزیستی 
از همان ابتدا شیوع کرونا و تعطیلی مهدها، نامه نگاری های زیادی کرد تا مهدهای کودک نیز جزو کسب و کارهای 
آسیب دیده قرار گرفتند و از مزایای دولتی برای این مشاغل می توانند بهره مند شوند. وی درباره زمان بازگشایی 
مهدهای کودک گفت: سازمان بهزیستی پیشنهادات خود را به ستاد ملی مبارزه به کرونا ارسال کرد تا مهدهای 
کودک به صورت فازبندی شده و با حداقل ظرفیت و رعایت اولویت ها باز شوند. فرید ادامه داد: احتمال دارد که 
خردادماه مهدهای کودک با رعایت پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی باز شوند، اما هنوز مشخص 
نیست. بازگشایی مهدها ریزه کاری های خاص خود را دارد، چراکه با تعدادی کودک طرف هستیم که رعایت نکات 
بهداشتی برای آن ها سخت است. معاون امور اجتماعی ســازمان بهزیستی کشور خاطر نشان کرد: ممکن است 

مهدها در خردادماه برای فرزندان مادران شاغل با رعایت پروتکل های بهداشتی باز شوند.

ایرنا: معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: منابع ساکن یکی از مولفه های آلودگی 
در کلانشهرها به ویژه تهران است بنابراین بانک اطلاعات منابع ثابت را تهیه کردیم. مسعود تجریشی افزود: 
مطالعاتی در سال 9۲ انجام شد که در ســال های 97 و 98 نیز ادامه یافت، نتایج آن به نکته جالب و حایز 
اهمیتی اشاره دارد و اینکه سهم آلودگی منابع ثابت در حال افزایش است یعنی از ۱۵ درصد به ۴۰ درصد 
رسیده و آن هم نشان دهنده این است که حتما باید روی منابع ثابت متمرکز شویم. وی اظهار داشت: آلودگی 
در کلانشهرها به ویژه تهران به معضلی تبدیل شده که منابع مختلفی دارد از جمله آن ها منابع ساکن مانند 
سیستم های گرمایش و سرمایش منازل و صنایع است که ســهم زیادی در آلودگی دارند از این رو سازمان 

حفاظت محیط زیست در صدد ساماندهی آن ها برآمده است. 
تجریشی ادامه داد: بر این اســاس بانک اطلاعاتی منابع ثابت را تهیه و تکمیل کردیم و در حال وارد کردن 
اطلاعاتی همچون نوع صنایع، مکان قرارگیری آن ها و نحوه آلودگی آن ها به عنوان اطلاعات پایه در این بانک 
هستیم، بنابراین با توجه به اهمیت موضوع باید حتما بر روی منابع ثابت برنامه داشته باشیم که امسال در 
راستای قانون هوای پاک بر روی افزایش سهم منابع ثابت مانند موتورخانه ها و کارخانه ها متمرکز شده ایم. 
وی از سوخت به عنوان یکی دیگر از مولفه های آلودگی هوا اشــاره کرد و گفت: از این رو سازمان حفاظت 
محیط زیست نظارت خود را بر سوخت افزایش داده است. معاون ســازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
تابستان سال 98 تعداد روزهایی که به علت بالا بودن ناکس و ازن شرایط هوا ناپاک بود به مراتب از ذرات گرد 
و غبارریزی که در زمستان به علت انباشت ذرات معلق ناشی از سوخت و احتراق ناقص خودروها، بیشتر بوده 
است بنابراین اگر تابستان را حذف کنیم می توانیم بگوییم که سال گذشته از لحاظ وضعیت کیفی هوا، سال 

بسیار خوبی بوده است.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی کشور خبر داد:
احتمال بازگشایی مهدهای کودک از خرداد برای فرزندان مادران شاغل

معاون محیط  زیست انسانی سازمان حفاظت محیط  زیست خبر داد:
تهیه بانک اطلاعاتی منابع ثابت در آلودگی هوا 

عصر ایران: دخترک و  همراه جوانش در حاشیۀ کم عمق رودخانه هوس 
می کنند پایی به آب بزنند یا دستی بشویند، اما دخترک سُر می خورد و 
رودخانه کم عمق ولی خروشان او را با خود می برد. همراه جوانش خود را 
به آب می زند، اما از پس آب بر نمی آید و هر دو را بی جان کیلومترها دورتر 
می یابند. این حکایت تلخ ما آدم ها هم هست در جامعه کنونی که خروش 
و سرعت آن بر درک  ما از عمق آن چیره شده و ما آدم های معمولی حتی 
اگر اهل شنا و تفرج هم نباشیم با اندک  حاجتی سُر می خوریم در بستر 
خروشان انحطاطی که در کمین است. ما محصول محیط و پیرامون مان 
هستیم. ما آدم های معمولی بی آنکه مثل خواص، رمان »انسان وحشی« 
امیل زولا را خوانده باشیم خود را در هیئت همان انسان وحشی می یابیم 
که جامعه پرشتاب، بقایش را در بی رحمی، کم فروشی و حرص ترسیم 
کرده است . معمولی هایمان در صف دلار و بورس و خودرو و  سکه در تقلا 
و تنازعی بی پایان اند و معمولی تر هایمان که همیشه می دوند و نمی رسند 
و دست آخر انبان شان را پر می بینند از تنفر انباشته از نابرابری و تبدیل 
می شوند به شعله ای متحرک از خشم و پرخاش و تنفر که جلوه هر روز 
شــهرمان را با نزاع های خیابانی و فریادهایی از عمق وجودشان سیاه تر 
می کنند. برای ما که آدم های معمولی هستیم اخلاق و اخلاقیات الزاماً 
از نوع مکارم اخلاقی نیستند. خیلی از ما فارغ از سطح تحصیلات و شغل 
و منصبی که داریم آدم هایی معمولی هســتیم با آستانه فشار و تحمل 
معمولی. برخی مان خیلی معمولی هستیم بعضی کمتر معمولی. شاید 
خیلی از ما مادام که در خلوت خود و در اتاق شیشه ای افکارمان هستیم 
قبول نداشته باشیم سوپرمن اخلاق و معرفت نیستیم ولی تا پای مان را 

به جامعه بگذاریم که متلاطم است درک می کنیم که معمولی هستیم . 
تفاوت نمی کند پزشک باشیم یا معلم، کشاورز باشیم یا مهندس، راننده 
باشیم یا استاد دانشــگاه. غالب ما آدم هایی معمولی هستیم با ظرفیتی 
محدود از اخلاق مــداری در وجود خود. مــا آدم معمولی ها ملغمه ای از 
عواطف و احساسات و عقلانیت و محاسبات هستیم و جامعه پیرامون مان، 
ما را به شــکل خودش درمی آورد. اگر بی ثبات و متلاطم باشد ما را نیز 
آشــفته و بی ثبات می کند و امان از روزی که این محاســبات ولو از نوع 
دراز مدت بر مســیر اخلاق نخواند. ما آدم های معمولی در مناسبت ها 
دعا می کنیم و مطالب اخلاقی برای هم می فرســتیم. از سرنوشت شوم 
شــخصیت های حریص و زیاده خواه و مغرور و کینه جوی سریال های 
تلویزیونی متاثر می شویم و گاهی برای پایان تلخ شان اشک می ریزیم، اما 
همین که از فضای درام به فضای جامعه پرتلاطم پای می نهیم ناخودآگاه 
تبدیل می  شــویم به یکی از آن کاراکترها که بر پایان غم انگیزش اشک 

ریخته بودیم. می شویم والتر وایت سریال بریکینگ بد!
جامعه ای که آدم معمولی ها در آن سُر می خورند...

از آدم معمولی ها که سرعت افزایش نرخ رهن منزل شان ده ها برابر 
نرخ رشد درآمدشان است چه انتظاری باید داشت؟از فرزندانی که بارها 
تحقیر پدرشان را در جامعه پرشتاب کنونی دیده اند آیا می شود حرکت بر 
مدار اخلاق انتظار داشت ؟ از آدم معمولی هایی که با پسران و دختران پا به 
سن گذاشته شان در آپارتمانی کوچک سر می کنند چه انتظاری می شود 
داشت؟ از کسی که هر سال از جوانک املاکی عبارت »برو پایین پایین ها 
دنبال خانه بگرد« را می شنود چه انتظاری است ؟ چندین سال پیش که 

هنوز جامعه در شکاف معیشتی عمیق فرو نرفته بود؛ آدم ربایی سه جوان 
که همگی دانش آموخته مقطع فوق لیسانس دانشگاه های معتبر بودند 
همگان را متحیر کرده بود، اما آن جوان ها جامعه را متهم می کردند مثل 
»من متهم می کنم« امیل زولا! و واقعا جامعه هم دست کم به اندازه خود 
آن ها متهم بود و هست . ساختارجوامع بشری را قاطبه انسان های معمولی 
تشکیل می دهند و در این ساختار اندکی خواص شرور و اندکی خواص و 
از ابرار هستند. جامعه سالم جامعه ای است که مراقب آدم های معمولی 
خود باشد و بســتری فراهم نکند که آدم های معمولی اش سُر بخورند. 
دست کم اســتاد و هنرمند و فرهیخته اش نباید در صف دلار و خودرو 
باشند و کودکانش با تلاطم های ارزی آشفته شوند!نبی رحمت فرمود 
که »کاد الفقر ان یکون کفرا«. پس اگــر تنگنای اقتصادی می تواند نور 
ایمان را خاموش کند قطعا ریشه مرام و مروت و معرفت و اخلاق و راستی 
و انسانیت را برخواهد کند. بزرگان و خواصی که دغدغه اخلاق و سلامت 
جامعه را دارند تذکر نبی رحمت را به یاد آورند که در تنگنای معیشت نه 

ایمان خواهد بود و نه اخلاق، نه هنر و نه انسانیت.

داستانِ ما آدم معمولی ها که در این جامعه سُر می خوریم

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com


